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Forslag til beslutningsforslag om at pålægge Naalakkersuisut, at der udarbejdes en 

projektering af nye magasiner til Grønlands Nationalmuseums opbevaring af arkivalier. 

Projekteringen skal være færdig og fremlægges for Inatsisartut til EM2023. 

(Medlem af Inatsisartut Doris J. Jensen, Siumut) 

 

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg forslagsstilleren for dette forslag til 

Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en projektering af nye 

magasiner til Grønlands Nationalmuseums opbevaring af arkivalier, og at denne projektering 

skal være færdig og fremlægges for Inatsisartut til EM2023. 

 

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at det er vigtigt, at vi sikrer vores kulturarv, og 

her er Nunatta Katersugaasivia Allagaateqarfialu en central aktør.   

 

Nunatta Katersugaasivia Allagaateqarfialu er den centrale, nationale institution for kuratering 

og opbevaring af kulturhistoriske og etnografiske genstande samt kunstværker fra hele 

Grønlands historie. Nunatta Katersugaasivia Allagaateqarfialus samlinger opbevares på 

nuværende tidspunkt i magasiner, der er fordelt ud over museets samlede bygningsmasse. 

Denne bygningsmasse består primært af kolonitids-bygninger, der klima- og 

indretningsmæssigt ikke er særligt velegnede som magasiner.  

 

Naalakkersuisut er derfor opmærksom på, at der er udfordringer med de nuværende 

magasiner og igangsatte af den grund i 2021 arbejdet med at udarbejde en sektorplan for 

Nunatta Katersugaasivia Allagaateqarfialu museumsbygninger. Sektorplanen skal blandt 

andet 

 sikre et overblik over samt give indsigt i Nunatta Katersugaasivia Allagaateqarfialu 

aktiviteter og virke, og 

 skitsere en langsigtet plan og sikre en proces for udviklingen af Nunatta 

Katersugaasivia Allagaateqarfialus fysiske rammer. 

 

Sektorplanen vil samlet set give et overblik over behovene på både kort og lang sigt, og vil 

derfor kunne anvendes som input til Naalakkersuisuts prioriteringer i forhold til renoverings- 

og anlægsmidler. 

 

Naalakkersuisut er enig i forslagsstilleren med, at det er vigtigt at vi sikrer vores kulturarv.  

 

Naalakkersuisut foreslår derfor følgende ændringsforslag:  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut, at etablering af nye 

magasiner til Grønlands Nationalmuseum prioriteres som et af hovedtemaerne i arbejdet 

med sektorplan for Nunatta Katersugaasivia Allagaateqarfialu museumsbygninger  


